
Página 73   10 de setembro de 2024 Nº 28.825Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO N.° 051/2024/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2024/16149.03)
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de consumo para 
atendimento das demandas do Departamento Estadual de Trânsito 
DETRAN/MT.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 65.700,00 (sessenta e cinco mil e 
setecentos reais).
DA VIGÊNCIA: 06/09/2024 a 05/09/2025.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/09/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2024/DETRAN/
MT
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES - 
CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA.
CONTRATADA: PARAFUSOU COMÉRCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA - CNPJ nº 46.253.574/0001-72 -  DIONES AMARAL 
DOS SANTOS.
<#E.G.B#1619422#73#1628339/>

Protocolo 1619422
<#E.G.B#1619443#73#1628360>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 186/2024/CGD/DETRAN/MT
Extrato da Portaria n. 186/2024/CGD/DETRAN/MT, por meio da qual 
instaura-se Processo Administrativo Disciplinar de rito ordinário com fulcro 
nos artigos 69 e 75, §1º da Lei Complementar n. 207/2004, alterada pelas 
Leis Complementares nº 213/2005, 550/2014 e 584/2017. Designa-se 
os servidores Edward Henrique Lopes dos Santos, Aldeir Ferreira da 
Silva e Nathany Aparecida Medeiros de Barros para apurar possíveis 
irregularidades funcionais descritas nos autos do processo DETRAN-
PRO-2023/05704. Cuiabá, 06 de setembro de 2024. Juliano Chiroli 
(Corregedor-Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de 
Mato Grosso - Detran/MT).
<#E.G.B#1619443#73#1628360/>

Protocolo 1619443
<#E.G.B#1619399#73#1628314>

PORTARIA Nº 419/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos 
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º - RETIFICAR em parte, PORTARIA 341/2024/GP/DETRAN/MT DO 
CONTRATO DE PSICOLOGOS DO PROGRAMA CNH SOCIAL de 31 de 
julho de 2024, publicada no Diário Oficial nº. 28.796, pág. 143-145, que trata 
dos contratos de psicotécnicos do programa CNH SOCIAL do DETRAN.

Onde se lê:

Nº DO 
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ VALOR DO 
CONTRATO

016/2024/PSI 04/06/2024 J. F. DA SILVA - 
PSICO VIDA

33390499/0001-
40

11.486,55

Leia se:

Nº DO 
CONTRATO

DATA DA 
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ VALOR DO 
CONTRATO

016/2024/PSI 04/06/2024 J. F. DA SILVA - 
PSICO VIDA

44673886/0001-
00

11.486,55

Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente do DETRAN-MT

(Em substituição)
<#E.G.B#1619399#73#1628314/>

Protocolo 1619399
<#E.G.B#1619442#73#1628359>

PORTARIA Nº 185/2024/CGD/DETRAN/MT
O CORREGEDOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais delegadas pela Portaria 366/2023/GP/DETRAN/MT e nos termos dos 
artigos 4º, 24, e 28 da Lei nº 7.692, de 1º de julho de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria Vestibular nº 184/2024/CGD/DETRAN/MT, cujo 
extrato foi publicado na página nº. 177 da edição nº 28.823 do Diário Oficial 
do Estado de Mato Grosso, no dia 06/09/2024;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2024.

JULIANO CHIROLI
Corregedor-Geral do DETRAN/MT

<#E.G.B#1619442#73#1628359/>

Protocolo 1619442

<#E.G.B#1619508#73#1628432>

PORTARIA Nº 420/2024/GP/DETRAN/MT

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - 
DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro de 2013, e no Decreto 
1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
DETRAN/MT, referente ao ano 2024, nos termos do art. 22º do Decreto nº 
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 09 de setembro 2024.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATRVINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA 
2024

225452 1 ADNA ARAUJO DE 
OLIVEIRA

09/08/23 
A 

08/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

225684 1 DANGI MARTINS 
TAMASHIRO

10/08/23 
A 

09/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

90,94

139743 1 DAVISON SILVA 
GADELHA FILHO

21/08/23 
A 

20/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

88,22

225681 1 DJANEFFER JANILE 
DE SOUZA

23/08/23 
A 

22/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

95,00

225710 1 EDIVANIA DE MORAES 
BRITO

19/08/23 
A 

18/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

96,00

257915 1 ELIESER DA SILVA 15/08/23 
A 

14/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

89,50

225612 1 FELIPE RICARDO 
LUCAS ROSA

10/08/23 
A 

09/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,44

225713 1 FELIPE SANTIAGO 23/08/23 
A 

22/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,50

225664 1 GRIZIELE EVA 
TOMIOZZO

23/08/23 
A 

22/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

225619 1 HETELMA CHAGAS 
GONCALVES

17/08/23 
A 

16/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

97,11

290724 1 IZABEL KAROLINE 
SILVA BELIZARIO 

LISBOA

31/08/23 
A 

30/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

290693 1 JAIME PENARIOL DE 
ROSATO

27/08/23 
A 

26/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

95,28

225687 1 JOSY DE BARROS 
PINTO GARCIA

20/08/23 
A 

19/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

92,78

139968 2 NELCINDA RAMOS DA 
SILVA

11/08/23 
A 

10/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

95,94

225724 1 ROSELI DIZERO DA 
SILVA

16/08/23 
A 

15/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

98,44

225375 1 WANDERSON 
COELHO OLIVEIRA 

FIGUEIREDO

02/08/23 
A 

01/08/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

87,83

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

DETRAN/MT
<#E.G.B#1619508#73#1628432/>

Protocolo 1619508

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e2d4da46


